
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.029

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#377179#1#439426>

DECRETO DE 26 DE ABRIL DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202318037002452,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido e a partir de 02 de março de 
2023, PAULO ROBERTO DE ARAÚJO, CPF/ME nº ***.011.701-**, 
do cargo em comissão de Assessor “A3”, da Secretaria de Estado 
da Administração.

Art. 2º Exonerar TAMIRYS TORRES GONÇALVES, CPF/
ME nº ***.542.781-**, do cargo em comissão de Assessor “A4”, da 
Secretaria de Estado da Administração, e nomeá-la novamente 
para, também em comissão, exercer o cargo de Assessor “A3”, da 
mesma pasta.

Art. 3º Tornar sem efeito o número de ordem 6 do art. 3º do 
Decreto de 5 de maio de 2021, publicado na página 20 do Diário 
Oficial nº 23.546, de 06 do mesmo mês e ano (Protocolo nº 230075), 
apenas na parte em que nomeou ANA CAROLINA BRAGA CORREIA, 
CPF/ME nº ***.569.211-**, para exercer o cargo em comissão de 
Assessor “A8”, da Secretaria de Estado da Administração, por não 
haver tomado posse no prazo legal, e nomeá-la novamente para, 
também em comissão, exercer o cargo de Assessor “A4”, da mesma 
pasta.

Art. 4º Exonerar ROSÂNGELA SANTANA FERREIRA 
DA SILVEIRA, CPF/ME nº ***.890.631-**, do cargo em comissão 
de Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da Administração, e 
nomeá-la novamente para, também em comissão, exercer o cargo 
de Assessor “A8”, da mesma pasta.

Art. 5º Nomear JENIFHER TOMÉ HENRIQUE BANDEIRA 
NAVES, CPF/ME nº ***.673.461-**, para, em comissão, exercer o 
cargo de Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da Administração.

Art. 6º Condicionar a eficácia das posses de que tratam os 
arts. 2º, 3º, 4º e 5º ao atendimento pelos nomeados do disposto no 
art. 1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 26 de abril de 2023; 135° da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#377179#1#439426/>

Protocolo 377179

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#376901#1#439124>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 114/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo, nos termos 
dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei 

Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 
designa o(a) servidor(a) CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, 
inscrito(a) no CPF sob o nº ***.236.221-**, ocupante do cargo 
de Gerente, lotado(a) na Gerência de Apoio Administrativo e 
Logístico, para atuar como gestor(a) do contrato, devendo 
acompanhar, gerenciar e controlar o processo de gestão do 
Contrato 25/2021 - SGG, celebrado entre o Estado de Goiás, por 
intermédio da Secretaria-Geral de Governo, e a empresa CENTRO 
OESTE SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI - ME, nos autos 
do Processo nº 202014304002256 (Aditivos/Apostilamentos 
- Processo nº 202214304001902), cujo objeto é a prestação de 
serviços continuados de vigilância armada e monitoramento em 
circuito fechado de televisão, com fornecimento de profissionais 
uniformizados e instrumentos de trabalho, pelo período de 
12 meses. Designa ainda o(a) servidor(a) LUCAS GABRIEL 
SOUZA RIBEIRO, inscrito(a) no CPF sob o nº ***.230.721-**, 
ocupante do cargo Assessor A9, lotado(a) na Gerência de Apoio 
Administrativo e Logístico, para atuar como suplente do(a) gestor 
do contrato, substituindo-o(a) em suas ausências, impedimentos e 
afastamentos legais; o(a) servidor(a) LUIZ EDUARDO DE PAULA 
MELO, inscrito(a) no CPF sob o nº ***.125.601-**, ocupante do 
cargo de Gestor Público, lotado(a) na Gerência de Serviços de 
TIC, para atuar como fiscal do contrato, devendo acompanhar, 
inspecionar, examinar e verificar a conformidade da execução do 
Contrato 25/2021 - SGG, e o(a) servidor(a) ORBANI RODRIGUES 
BARCELOS, inscrito(a) no CPF sob o nº ***.420.201-**, ocupante do 
cargo Assistente Administrativo, lotado(a) na Gerência de Serviços 
de TIC, para atuar como suplente do(a) fiscal, substituindo-o(a) 
em suas ausências, impedimentos e afastamentos legais.

<#ABC#376901#1#439124/>

Protocolo 376901
<#ABC#377035#1#439269>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 006/2020

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº 
34.049.214/0001-74.
Contratada: PROGNUS SOLUÇÕES LIVRES EM TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO LTDA. - CNPJ nº 07.291.725/0001-25.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de suporte à soluções 
de software, a fim de manter as entregas mínimas da Subsecretaria 
de Tecnologia da Informação - STI, além de viabilizar e potencializar 
as entregas dos projetos prioritários, por exemplo o Projeto do Big 
Data e do Goiás Digital (Transformação Digital).
Objeto da Apostila: Indicação dos recursos orçamentários e 
financeiros para fazer face às despesas do contrato, referente ao 
período de 01/03/2023 a 15/03/2023, diante da entrada em vigor 
e produção de efeitos da Lei nº 21.792/2023, que estabelece a 
organização administrativa básica do Poder Executivo, a partir de 
01/03/2023.
Processo nº: 202214304002937.
Data da Assinatura: 24/04/2023.

<#ABC#377035#1#439269/>

Protocolo 377035
<#ABC#377083#1#439321>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 039/2020 - SEDI

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº 
34.049.214/0001-74.
Contratada: ISTI INFORMÁTICA & SERVIÇOS LTDA. - CNPJ nº 
10.554.387/0001-81.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Solução Integrada 


		diariooficial@goias.gov.br
	2023-04-27T07:45:26-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




